## Landkreis Teltow-Fläming Die Landrätin



## Informationsvorlage

Nr. 6-4886/22-LR

für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge der Fachausschüsse

Kreistag 12.12.2022

**Betr.:** Umbenennung des Namens "Behinderten- und Skaterfest, in den Namen "Tag

der Begegnung Teltow- Fläming – gemeinsam anders"

Luckenwalde, 10.10.2022

Wehlan

Vorlage:6-4886/22-LR Seite 1 / 2

## Sachverhalt:

Am 03.09.2022 gab es im Rahmen des 20. Behinderten- und Skaterfestes eine Abstimmung zur Namensänderung der bisherigen Bezeichnung "Behinderten- und Skaterfest".

In der Vergangenheit wurde bereits mehrmals der Wunsch geäußert, einen neuen, zeitgemäßen Namen für dieses Fest zu finden.

Im Vorfeld wurden alle am Behinderten- und Skaterfest teilnehmenden und mitorganisierenden Träger und Vereine per Mail gebeten, Vorschläge für einen neuen Namen einzureichen. Aus allen Vorschlägen wurden mit Hilfe einer Arbeitsgruppe (Landrätin Frau Wehlan, Behinderten- und Seniorenbeauftragte Frau Bauroth, Pressestelle Frau Melzer) vier Namensvorschläge ausgewählt. Diese wurden dann auf dem Behinderten- und Skaterfest am 04.09.2022 zur Abstimmung gegeben. Alle Teilnehmenden konnten mithilfe von Kugeln, die in die jeweilige Säule geworfen wurden, einen der vier Vorschläge auswählen.

Die Abstimmungsergebnisse der Namensfindung zur Information:

62 Stimmen: Tag der Begegnung TF "Gemeinsam anders"

21 Stimmen: Familienfest der Inklusion TF

18 Stimmen: Meine-Rolle-deine-Rolle-Tag (des Landkreises Teltow-Fläming)

14 Stimmen: Gemeinsam-einzigartig-Fest TF

Vorlage: 6-4886/22-LR Seite 2 / 2